



**A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.13.1-SRP-PE
DIA: 20 DE OUTUBRO DE 2021 AS 09:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS DE DECORADOR, SEGURANÇA, SERVIÇO DE SHOW PIROTÉCNICO COM FOGOS DE ARTIFÍCIO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, DESTINADOS ÀS COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E SOLENIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

Identificação do licitante

EMPRESA: WONICLEY ALVES FERREIRA -ME

CNPJ 17.338.570/0001-99

Av Prefeito Evandro Ayres De Moura, Nº 352 – Loja 01 Bairro Mondubim

CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE - E-mail: woni.alves@gmail.com

Responsável legal: WONICLEY ALVES FERREIRA, CPF 641.621.093-20, Empresário, brasileiro, casado, RG 96002410324 CPF nº 641.621.093-20, residente e domiciliado em Fortaleza /CE

Prezados Senhores,

Tendo examinado o Edital de Pregão acima mencionado, apresentam os a presente proposta para o objeto conforme planilha abaixo.

WONICLEY ALVES FERREIRA –ME - CNPJ 17.338.570/0001-99 – woni.alves@gmail.com
Av. Prefeito Evandro Ayres de Moura, Nº 352 – Loja 01 - Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 01 - AMPLA CONCORRENCIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
01	Locação de Tablado de 6 metros de comprimento por 4 metros de fundo por 1 metro de altura, acarpetado, com escada de acesso e painel de fundo.	Unid.	46	R\$ 600,00 (Seiscentos reais)	R\$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais)
02	Locação de Toldo 10 metros x 10 metros coberto com lona tipo night & day com 2,5 metros de pé direito.	Unid.	57	R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais)	R\$ 25.650,00 (Vinte e cinco mil seiscentos e cinquenta reais)
03	Locação de Toldo 5 metros x 5 metros coberto com lona tipo night & day com 2,5 metros de pé direito.	Unid.	39	R\$ 373,00 (Trezentos e setenta e três reais)	R\$ 14.547,00 (Quatorze mil quinhentos e quarenta e sete reais)
04.	Locação de Arquibancada montada em estrutura tubular, com travamentos, com piso modulados, com 5 (cinco) degraus para acomodação de público, escada de acesso nas laterais e nos fundos (módulo com 1 metro de comprimento).	Metro	490	R\$ 55,00 (Cinquenta e cinco reais)	R\$ 26.950,00 (Vinte e seis mil novecentos e cinquenta reais)
05.	Locação de Palco Modular em estrutura tubular, com montagem e desmontagem, com as seguintes especificações: dimensões de 8 metros de frente por 4 metros de fundo e com altura do chão ao palco de 0,50 cm e do palco ao teto 4,5 metros, coberto em telha de zinco ou lona tipo night&day, com piso acarpetado e escada de acesso com corrimão.	Unid.	29	R\$ 909,41 (Novecentos e nove reais e quarenta e um centavos)	R\$ 26.372,89 (Vinte e seis mil trezentos e setenta e dois reais e oitenta e nove centavos)

Eventos		Locação de Palco em estrutura tubular Locação com montagem e desmontagem de estrutura para palco, Q30 ou similar, medindo 12m x 10m x 5m de altura do piso para teto x 1,6m de altura do chão para piso, fechamento nas laterais e no fundo em lona ou compensado, cobertura com lona em forma de arco ou 2 (duas) águas, uma área lateral da altura do palco, coberta, medindo 3m x 3m; uma escada de acesso, reservado na área inferior ao fundo do palco com compensado e porta de acesso, 02 (dois) camarins fechados, com ar condicionado e porta, medindo 4,0 metros x 4,0 metros, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros. Cada Camarim deve conter 02 (duas) mesas e 08 (oito) cadeiras.		Unid.	06	R\$ 3.525,00 (Três mil quinhentos e vinte e cinco reais)	R\$ 21.150,00 (Vinte e um mil cento e cinquenta reais)
06.							
07.	Locação de grid Box truss tipo Q30: Estrutura de coluna em grid boxtruss de ferro e/ou alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, peça mínima de 1mt. (metro linear)	Metro	815		R\$ 29,00 (Vinte e nove reais)		R\$ 23.635,00 (vinte e três mil seiscentos e trinta e cinco reais)
08.	Locação de Disciplinador – com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, medindo 2,5 metros x 1,0 metro.	Unid.	915		R\$ 13,00 (Treze reais)		R\$ 11.895,00 (Onze mil oitocentos e noventa e cinco reais)
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 177.799,89 (Cento e setenta e sete mil e setecentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos)							R\$ 177.799,89



LOTE 02 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
01	Locação de Sonorização de pequeno porte composta de uma mesa de som de 16 canais másters, 2 submasters, 2 masters, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 4 canais de Gates DBX, Klark, BSS ou similar, Sistema de PA com 4 vias ativas, compostas de 4 alto-falantes de 18" 700 watts RMS graves, 2 caixas de 3 vias para médios e altas frequências de sensibilidade acima de 110 DB W/M por canal, 2 amplificadores de 4.000 W RMS 2 OHMS, ativo de 3 ou 4 vias, 1 microfone SM 58 sem fio, 3 microfones dinâmicos para voz SM 58, tape deck duplo, CD play, MD, 8 direct Box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 a 110 V, aterramento com vara de cobre de 1,5 m.	UND	28	R\$ 892,90 (Oitocentos e noventa e dois reais e noventa centavos)	R\$ 25.001,20 (Vinte e cinco mil e um reais e vinte centavos)
002	Locação de Sonorização de médio porte, composta de 1 mesa de som de 24 canais másters, 4 submasters, equalizador gráfico estéreo de 1/3/8 "Q" constante, 8 canais de Gates DBX, Klark, BSS ou similar, sistemas de PA com 4 vias ativas, compostas de 8 auto falantes de 18" 700 watts RMS graves, 4 caixas de 3 vias para médias e altas frequências de sensibilidade acima de 110 DB W/M por canal, 2 amplificadores de 4.000 W, RMS 2 ohms, 2 amplificadores de 2.000 W RMS 4 ohms, 2 amplificadores de 1.000 W RMS 4 ohms, sidefill estéreo, ativo de 3 ou 4 vias, 6 spots monitores com 2 vias passivas com sensibilidades acima de 100 DB W/M com auto falantes de 15" 2 microfones específicos para bateria acústico com 3 microfones compensadores, Kit de 5 microfones específicos para percussão, tape deck duplo, CD play, MD, 8 direct Box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachada, com tensão de 200 e 100 V. Aterramento com vara de cobre de 1,5 m.	UND	19	R\$ 1.189,41 (Hum mil cento e oitenta e nove reais e quarenta e um centavos)	R\$ 22.598,79 (Vinte e dois mil quinhentos e noventa e oito reais e setenta e nove centavos)





003	Sonorização de grande porte - locação com montagem e desmontagem - com as seguintes características mínimas: Mesa PA: 01 mesa analógica ou digital com 48 canais de entrada (Yamaha M7 CL, Yamaha DM 2000, Soundcraft MH4, Allen Heath ML 5000 ou similar); Mesa Monitor: 01 mesa analógica ou digital com 48 canais de entrada, 12 auxiliares (Midas Venice, Yamaha DM 2000, Yamaha M7 CL, Allen Heath ML 5000 ou similar); Sistema de PA: 12 caixas linearray - 02 linhas de 06 elementos por linha (Adamson Y 10, JBL Vertec 4889, V dosc, EAW KF 760 ou similar), 16 caixas de subgrave com 2 alto falantes de 18" cada (EAW SB 1000, Adamson T 21, JBL Vertec, Vdosc ou similar), amplificação compatível com o sistema de P.A (LabGruppen, Crown, QSC, CrestAudio ou similar), 04 talhas manuais de 1 tonelada cada com 08 metros de elevação, cintas e acessórios; Drive Rack: 01 processador digital com 04 entradas e 12 saídas (Dolby Lake Contour, XTA 226 ou similar), 01 software de gerenciamento dos sistemas, 01 equalizador gráfico estéreo 31 bandas por canal (KlarkTeknic, XTA, BSS ou similar), 01 analisador RTA (KlarkTeknic ou similar), 01 microfone calibrado, 01 cd player, 01 md; Insert Rack PA: 08 canais de compressores limitares (dbx, KlarkTeknic, BSS, Drawmer ou similar), 08 canais de noisegate (KlarkTeknic, Drawmer, BSS ou similar), 02 processadores de efeitos digitais (Yamaha SPX 990, Yamaha Pro R 3, Lexicon PCM 80, TC Electronic M 2000 ou similar); InsertRack Monitor: 08 canais de compressores limitares (dbx, KlarkTeknic, BSS, Drawmer ou similar), 08 canais de noisegate (KlarkTeknic, Drawmer, BSS ou similar), 02 processadores de efeitos digitais (Yamaha SPX 990, Yamaha Pro R 3, Lexicon PCM 80, TC Electronic M 2000 ou similar), 12 monitores tipo spot com alto falantes de 12" ou 15" e drive (EAW SM 222, SM 400, Clair, EV, Adamson ou similar), amplificação compatível com o sistema de monitor (LabGruppen, QSC, Crown, CrestAudio, Carver ou similar); SideFill: SideFillStéreo com 02 caixas array e 02 por lado (EAW KF 850. SB 850 ou similar), amplificação compatível com o sistema de sidefill (LabGruppen, QSC, Crown, Crest Audio ou similar); Microfones: 24 microfones Shure, SM 57, SM 58, SM 57 beta, SM 58, SM 81, SM 91, SM	UND	5	R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)	R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)
-----	---	-----	---	---	--

mi
Eventos

98, Akg, C 451 EB, C 3000, C 414 EB, C 518, C 519, C 211, C 480 ou similar, Electrovoice. RE 209, RE 27, ND 408 ou similar, Sennheiser MD 421, MD 441, MD 409, 609 ou similar, Newman KM 185, KM 185 KM 105 ou similar, AudioTechnica AT 335, AT 4050 ou similar; Direct Box: 08 direct box (IMP 3, KlarkTeknic, BSS, Countryman ou similar); Equipamentos Wireless: 02 microfones sem fio Shure UHF ou similar, distribuidor de antenas Shure ou similar, baterias para alimentação dos equipamentos; Pedestais/Garras: 24 pedestais Boom ou similar, 06 garras LP ou similar; Multicabo: 01 multicabo analógico de 64 canais com 80 metros de comprimento, 02 sub snakers de 12 canais cada com multipinos, Back Line: 01 bateria completa (Tama, Yamaha, Pearl, Premier ou similar), 01 amplificador GK 800 RB ou similar com caixa com 01 falante de 15 e 01 caixa com 04 falantes de 10, 01 amplificador Fender TwinReverb ou Jazz Chorus 120 ou similar; Sistema de AC Elétrica: 01 mainpower trifásico de 100 ampéres com chave seletora de voltagem, 02 distribuidores de energia trifásicos; PA e monitor, cabeamento dimensionado para atender as necessidades de energia dos sistemas de PA monitor, aterramento geral dos sistema.			VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 70.099,99 (Setenta mil e noventa e nove centavos)
			R\$ 70.099,99

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
	LOTE 06 - AMPLA CONCORRÊNCIA			

WONICLEY ALVES FERREIRA - ME - CNPJ 17.338.570/0001-99 - woni.alves@gmail.com
 Av. Prefeito Evandro Ayres de Moura, Nº 352 - Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE

01.	Locação de Sonorização volante, tipo paredão, com no mínimo 10 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas.	Hora	1000	R\$ 64,00 (Sessenta e quatro reais)	R\$ 64.000,00 (Setenta e quatro mil reais)
02.	Locação de Sonorização volante, montado em carro de pequeno porte com no mínimo 4 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas.	Hora	900	R\$ 35,31 (Trinta e cinco reais e trinta e um centavos)	R\$ 31.779,00 (Trinta e um mil setecentos e sessenta e nove reais)
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 95.779,00 (Noventa e cinco mil setecentos e setenta e nove reais)					
R\$ 95.779,00					

LOTE 09 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
01.	Serviços de decoração de ambiente com 5.000 balões conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	Unid.	39	R\$ 600,00 (Seiscentos reais)	R\$ 23.400,00 (Vinte e três mil e quatrocentos reais)
02.	Serviços de decoração de ambiente com 10.000 balões conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	Unid.	32	R\$ 700,00 (Setecentos reais)	R\$ 22.400,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos reais)
03.	Serviços de decoração de ambiente com 20.000 balões conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	Unid.	20	R\$ 900,00 (Novecentos reais)	R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)
04.	Serviços de decoração de ambiente em malha, de acordo com os locais indicados para cada evento conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	kg	2.327	R\$ 6,48 (Seis reais e quarenta e oito centavos)	R\$ 15.078,96 (Quinze mil e setenta e oito reais e noventa e seis centavos)
05.	Serviços de ornamentação com arranjo Floral com flores tropicais, com 1 m de comprimento por 70 cm de altura conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	Serv.	58	R\$ 200,36 (Duzentos reais e trinta e seis centavos)	R\$ 11.620,88 (Onze mil seiscentos e vinte reais e oitenta e oito centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 90.499,84					
(Noventa mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos).					
R\$ 90.499,84					



LOTE 10 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
01	Serviço de Decorador: Profissional capacitado para execução dos serviços solicitados. O mesmo deverá apresentar no mínimo 03(três) projetos, para cada evento programado pela secretaria, onde serão avaliados e selecionados pela solicitante com a posterior emissão da ordem de execução do serviço, incluso alimentação e transporte de acordo com o evento a ser realizado por cada secretaria.	Diári a	82	R\$ 260,00 (Duzentos e sessenta reais)	R\$ 21.320,00 (Vinte e um mil trezentos e vinte reais)
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.320,00 (Vinte e um mil trezentos e vinte reais)					R\$ 21.320,00

LOTE 11 - AMPLA CONCORRÊNCIA				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT. VR TOTAL
01.	Locação de Cama Elástica, montada em estrutura de ferro tubular com lona elástica com área mínima de 4,30 m²	Unid.	70	R\$ 143,90 (Cento e quarenta e três reais e noventa centavos) R\$ 10.073,00 (Dez mil e setenta e três reais)

WONICLEY ALVES FERREIRA –ME - CNPJ 17.338.570/0001-99 – woni.alves@gmail.com
 Av. Prefeito Evandro Ayres de Moura, Nº 352 – Loja 01 - Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE



02.	Locação de Castelo, tipo pula-pula medindo 4 x 4 m com altura mínima de 3 metros com proteção lateral de telas em nylon.	Unid.	70	R\$ 270,00 (Duzentos e setenta reais)	R\$ 18.900,00 (Dezoito mil e novecentos reais)
03.	Locação de Piscina de Bolinha medindo 2 x 2 x 2 para recreação de crianças de até 5 anos.	Unid.	70	R\$ 120,00 (Cento e vinte reais)	R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)
04.	Locação Tobogã inflável com no mínimo 4 metros de altura, largura mínima de 3 metros e 4 metros de profundidade.	Unid.	70	R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)	R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)
05.	Locação de Cadeira Plástica, sem braço, na cor branca, empilhável, com capacidade para suportar peso até 80 Kg.	Unid.	5.525	R\$ 1,00 (Hum real)	R\$ 5.525,00 (Cinco mil quinhentos e vinte e cinco)
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 53.398,00 (Cinquenta e três mil trezentos e noventa e oito reais)					R\$ 53.398,00

LOTE 12 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
01.	Locação de Capa, para cadeira plástica sem braço em tecido branco.	und	1.400	R\$ 1,50 (Hum real e cinquenta centavos)	R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)
02.	Locação de Toalha branca Oxford 80x80.	und	600	R\$ 1,41 (Hum real e quarenta e um centavos)	R\$ 846,00 (Oitocentos e quarenta e seis reais)
03.	Locação de Assento puff quadrado em couro, altura 40 cm, largura 37 cm, profundidade 37 cm, sem defeito e em cores harmônicas com o ambiente proposto.	und	62	R\$ 96,00 (Noventa e seis reais)	R\$ 5.952,00 (Cinco mil novecentos e cinquenta e dois reais)
04.	Locação de máquina Sky paper 1 KG (chuva de prata ou colorida)	und	24	R\$ 229,16 (Duzentos e vinte e nove reais e dezesseis centavos)	R\$ 5.499,84 (Cinco mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 14.397,84 (Quatorze mil trezentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos).		R\$ 14.397,84
--	--	---------------

LOTE 13 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
01.	Serviço de hospedagem: estabelecimento com serviço de recepção, alojamento temporário, com café da manhã incluso, ofertados em unidades para 2 (duas) pessoas, de uso exclusivo dos hóspedes.	und	54	R\$ 151,00 (Cento e cinquenta e um reais)	R\$ 8.154,00 (Oito mil cento e cinquenta e quatro reais)
02.	Serviço de hospedagem: estabelecimento com serviço de recepção, alojamento temporário, com café da manhã incluso, ofertados em unidades para 4 (quatro) pessoas, de uso exclusivo dos hóspedes	und	54	R\$ 215,66 (Duzentos e quinze reais e sessenta e seis centavos)	R\$ 11.645,64 (Onze mil seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 19.799,64 (Dezenove mil setecentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos).					R\$ 19.799,64

- a) Prazo de Entrega: de acordo com o Edital – Termo de Referência.
- b) Condições de pagamento: Conforme termos do edital, (item 09 do Termo de Referência).
- c) Prazo de Execução: Conforme termos do edital;

WONICLEY ALVES FERREIRA –ME - CNPJ 17.338.570/0001-99 – woni.alves@gmail.com
Av. Prefeito Evandro Ayres de Moura, Nº 352 – Loja 01 - Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE



d) Prazo de validade da nossa Proposta: 90 (noventa) dias, contados da data de sua apresentação.

543.041,20 (Conto)

VALOR GLOBAL TOTAL DO LOTE: R\$ 543.109,20

(Quinhentos e quarenta e três mil cento e nove reais e vinte centavos).

Declaramos que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros)

Neste ato, declaramos, que assumimos inteira responsabilidade pelos serviços prestados e, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da ordem de serviços.

Caso seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação.

WONICLEY ALVES FERREIRA -ME - CNPJ 17.338.570/0001-99 – woni.alves@gmail.com
Av. Prefeito Evandro Ayres de Moura, Nº 352 – Loja 01 - Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE

mi
Eventos



Nesta oportunidade, DECLARAMOS que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital; que os mesmos serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado.

O licitante declara ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declara, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade, com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 22 de outubro de 2021.


WONICLEY ALVES FERREIRA
EMPRESÁRIO
CPF 641.621.093-20



WONICLEY ALVES FERREIRA - ME - CNPJ 17.338.570/0001-99 - woni.alves@gmail.com
Av. Prefeito Evandro Ayres de Moura, Nº 352 - Loja 01 - Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE